
Projekt Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

 

 

Uchwała Nr  /  / 2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia    2024 r. 

 

 

w sprawie powierzenia w 2024 roku Gminie Branice realizacji zadania własnego Województwa 

Opolskiego pn. „PIŁKARSKIE WITAMINY!” w ramach 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego.  

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie w 2024 roku Gminie Branice realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego pn. „PIŁKARSKIE WITAMINY!” w ramach 6 edycji Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego.  

 

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Gminie Branice realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie porozumienie 

określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) województwo może zawierać z innymi województwami oraz 

jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 

prowadzenia zadań publicznych.  

 Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa 

innym jednostkom samorządu terytorialnego. Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać 

zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa 

na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „PIŁKARSKIE WITAMINY!” zostało złożone jako zadanie subregionalne 

obejmujące powiaty: głubczycki, krapkowicki i prudnicki oraz poddane pod głosowanie w ramach 

6 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe 

zadanie w głosowaniu otrzymało 6 564 głosy mieszkańców i zostało wybrane do realizacji 

na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr 10970/2023 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 

20 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia wyników głosowania na propozycje zadań zgłoszonych 

w ramach 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

oraz zatwierdzenia zadań do realizacji z podziałem na subregiony (z późn. zm.). 

Przedmiotem realizacji zadania jest organizacja turniejów piłkarskich dla dzieci i młodzieży 

w siedmiu kategoriach wiekowych: skrzat, żak, orlik, młodzik, trampkarz, junior młodszy i junior 

w pięciu gminach, tj.: Baborów, Branice, Kietrz, Prudnik i Strzeleczki. W turniejach pod wspólną 

nazwą „PIŁKARSKIE WITAMINY!” w okresie od kwietnia do grudnia 2024 roku wezmą udział nie tylko 

drużyny klubowe, ale również szkolne z pięciu partnerskich gmin. W zadaniu przewidziano udział 

około 500 uczestników. Poszczególne grupy zostaną wyposażone w sprzęt niezbędny do treningów 

i rywalizacji sportowej (m.in. piłki, stroje). Środki z budżetu województwa zaplanowano również 

przeznaczyć na pielęgnację i właściwe przygotowanie murawy boisk, na których zostaną 

przeprowadzone treningi i turnieje. Przedsięwzięcie ma za zadanie promować współzawodnictwo 

w duchu fair play oraz zdrowy styl życia. W Gminie Branice zaplanowano spotkania z dietetykiem oraz 

wspólne wyjazdy na basen w ramach podziękowania uczestnikom za cały sezon. 

Szczegóły powierzenia Gminie Branice realizacji ww. zadania własnego Województwa 

Opolskiego zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu.  

Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2024 roku 

wynosi 150 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych). Ww. środki finansowe zabezpieczone 

są w budżecie Województwa Opolskiego na 2024 rok (dział 926 rozdział 92605 § 2310). 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 


